

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ. 22.01.2026

సమయం.12.30 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. దావోస్ లో జరుగుతున్న ప్రపంచ ఆర్థిక వేదిక సదస్సులో అమెరికా అధ్యక్షుడు డొనాల్డ్ ట్రంప్ ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీని ప్రశంసించారు.
2. కృత్రిమ మేధ నిర్మాణంలో అప్లికేషన్, మోడల్, చిప్, ఇన్ఫ్రా, ఎనర్జీ లాంటి ఐదు దశలపై భారత్ పని చేస్తోందని కేంద్ర ఐటీ, ఎలక్ట్రానిక్స్ శాఖ మంత్రి అశ్వినీ వైష్ణవ్ తెలిపారు.
3. 2024 - 25 ఆర్థిక సంవత్సరానికి గాను 8.89 కోట్ల రూపాయల డివిడెండ్ ను కేంద్ర జౌళి శాఖ మంత్రి గిరిరాజ్ సింగ్ కు భారత కాటన్ కార్పొరేషన్ అందజేసింది.
4. ఇండోనేషియా మాస్టర్ టోర్నమెంట్ లో భాగంగా భారత షట్లర్లు పి.వి సింధు, లక్ష్మీ సేన్ లు క్వార్టర్ ఫైనల్స్ కు చేరుకున్నారు.

TRUMP - PM MODI

దావోస్ లో జరుగుతున్న ప్రపంచ ఆర్థిక వేదిక సదస్సులో అమెరికా అధ్యక్షుడు డొనాల్డ్ ట్రంప్ ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీని ప్రశంసించారు. ప్రధానమంత్రిని ఆప్త మిత్రుడిగా అభివర్ణిస్తూ... డొనాల్డ్ ట్రంప్ భారత్, అమెరికా మధ్య వాణిజ్య ఒప్పందం కుదురుతుందని విశ్వాసాన్ని వ్యక్తం చేశారు. కాగా ఇరుదేశాల మధ్య వాణిజ్య ఒప్పందం నిలిచిపోగా, పరిష్కారం దిశగా చర్చలు జరుగుతున్న తరుణంలో ఈ వ్యాఖ్యలు చేశారు. దీంతో డొనాల్డ్ ట్రంప్ వ్యాఖ్యలు ప్రాముఖ్యతను సంతరించుకున్నాయి. శక్తివంతమైన వాణిజ్య ఒప్పందం గురించి నేరుగా అడిగినప్పుడు,

త్వరలో భారత్ తో ఒక మంచి ఒప్పందని కుదుర్చుకోనున్నట్లు అమెరికా అధ్యక్షుడు తెలిపారు.

S/B – DONALD TRUMP

NSD

FUR REV. VAISHNAW-WEF

కృత్రిమ మేధ నిర్మాణంలో అప్లికేషన్, మోడల్, చిప్, ఇన్ఫ్రా, ఎనర్జీ మొత్తం ఐదు దశలపై భారత్ పని చేస్తోందని కేంద్ర ఎలక్ట్రానిక్స్, సమాచార సాంకేతిక శాఖ మంత్రి అశ్వినీ వైష్ణవ్ అన్నారు. నిన్ను దావోస్ లో జరిగిన ప్రపంచ ఆర్థిక వేదికలో ఒక సెషన్ లో మంత్రి ప్రసంగించారు. ఈ సందర్భంగా కృత్రిమ మేధ సేవలకు భారత్ పునాది వేస్తోందని పేర్కొన్నారు. భారత్ ను రెండవ శ్రేణి AI శక్తిగా పేర్కొంటూ అంతర్జాతీయ ద్రవ్య నిధి అధ్యక్షులు చేసిన వ్యాఖ్యను మంత్రి ఖండించారు. AIని వినియోగించడంలో ప్రపంచవ్యాప్తంగా భారత్ మూడవ స్థానంలో ఉందని మంత్రి తెలిపారు.

S/B - VAISHNAV

NSD

SC - POLICE BRIEFING

పోలీసులు మీడియాకు వివరాలను తెలియజేయడంలో తగిన విధానాన్ని రూపొందించుకోవాలని సుప్రీంకోర్టు రాష్ట్రాలను కోరింది. ఈ విషయంలో సుప్రీంకోర్టు అమికన్ క్యూరీ గా వ్యవహరిస్తున్న సీనియర్ న్యాయవాది రూపొందించిన మాన్యువల్ ను పరిగణలోకి తీసుకున్నట్లు తెలిపింది. దర్యాప్తు సమయంలో మీడియా బ్రీఫింగ్ ల విషయంలో పోలీసులు అనుసరించే పద్ధతులపై వచ్చిన పిటిషన్లను జస్టిస్ MM సుందరేశ్, జస్టిస్ N కోటీశ్వర్ సింగ్ ల ధర్మాసనం విచారిస్తోంది. రెండు వారాల్లోపు మాన్యువల్ ను వెబ్ సైట్ లో అప్లోడ్ చేయాలని కూడా సుప్రీంకోర్టు రిజిస్ట్రీని ఆదేశించింది.

NSD

INDIA TURKMENISTAN

విదేశాంగ మంత్రిత్వ శాఖ కార్యదర్శి సిబి జార్డ్ నిన్న ఆష్టాబట్ లో తుర్క్ మెనిస్తాన్ విదేశాంగ మంత్రి రషీద్ మెరెడోవ్ తో సమావేశమయ్యారు. ఆ దేశ డిప్యూటీ విదేశాంగ మంత్రి మైస్త్రా బ్యాషిమోవాతో కూడా సంప్రదింపులు జరిపినట్లు విదేశాంగ మంత్రిత్వ శాఖ సామాజిక మాధ్యమ పోస్టులో పేర్కొంది. ప్రాంతీయ, అంతర్జాతీయ సమస్యలు, ద్వైపాక్షిక సంబంధాలపై వారు చర్చలు జరిపినట్లు తెలిపింది. విదేశాంగ కార్యదర్శి, ఆజాది తుర్క్ మెన్ నేషనల్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ వరల్డ్ లాంగ్వేజెస్ అధ్యక్షుడు మస్కాట్ చార్వేవ్ తో ఆ ఇన్స్టిట్యూట్ లో హిందీ కార్నర్ను ప్రారంభించారు. ఇది హిందీ భాషా అభ్యాసాన్ని ప్రోత్సహిస్తూ, ప్రజల మధ్య సంబంధాలను బలోపేతం చేస్తుందని, ఇరు దేశాల మధ్య లోతైన సాంస్కృతిక అవగాహనను పెంపొందిస్తుందని మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది.

NSD

TN- PIYUSH GOYAL

సీనియర్ బీజేపీ నాయకుడు, కేంద్ర మంత్రి పీయూష్ గోయల్ ఈరోజు చెన్నైలోని AIDMK ప్రధాన కార్యదర్శి, రాష్ట్ర ప్రతిపక్ష నాయకుడు ఎడప్పాడి పళనిస్వామితో సమావేశమయ్యారు. ఆయన వెంట మాజీ రాష్ట్ర బీజేపీ అధ్యక్షుడు, కేంద్ర సహాయ మంత్రి డాక్టర్ ఎల్. మురుగన్, రాష్ట్ర బీజేపీ అధ్యక్షుడు నైనార్ నాగేంద్రన్, ఇతర రాష్ట్ర బీజేపీ నేతలు ఉన్నారు. తమిళనాడు ఎన్నికల నేపథ్యంలో, NDA కూటమి భాగస్వాములతో చర్చలు జరిపేందుకు పీయూష్ గోయల్ చెన్నైకి చేరుకున్నారు. రాబోయే ఎన్నికలలో AIDMK, NDA కూటమికి నాయకత్వం వహించనున్నందున ఈ సమావేశం ప్రాధాన్యత సంతరించుకుంది.

NSD

CCI- GIRIRAJ SINGH

2024 - 25 ఆర్థిక సంవత్సరానికి గాను 8.89 కోట్ల రూపాయల డివిడెండ్ ను కేంద్ర జౌళి శాఖ మంత్రి గిరిరాజ్ సింగ్ కు భారత కాటన్ కార్పొరేషన్ అందజేసింది. ఈ సందర్భంగా దేశీయ పత్తి మార్కెట్లో స్థిరత్వాన్ని కొనసాగిస్తూనే, కనీస మద్దతు ధర కార్యకలాపాలతో పత్తి రైతులకు

లాభాలను అందించడంలో CCI కీలక పాత్ర పోషిస్తోందని మంత్రి గిరిరాజ్ సింగ్ కొనియాడారు. 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరంలో CCI 20వేల కోట్ల రూపాయలకు పైగా టర్నోవర్ ను సాధించిందని మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. దేశంలో కస్తూరి కాటన్ భారత్ లో దాదాపు 97 శాతాన్ని ఉత్పత్తి చేస్తూ, ధ్రువీకరించిన పత్తిని ప్రోత్సహించడంలో కూడా సిసిఐ కీలక పాత్ర పోషించిందని పేర్కొంది.

NSD

INDIA - EU PACT

భారత్ - యూరోపియన్ యూనియన్ ల మధ్య వ్యూహాత్మక సంబంధాన్ని బలోపేతం చేయడం కోసం, వచ్చే వారం న్యూఢిల్లీలో జరిగే యూరోపియన్ యూనియన్-భారత్ శిఖరాగ్ర సదస్సులో కొత్త భద్రత, రక్షణ భాగస్వామ్యంపై ఇరు పక్షాలు సంతకాలు చేయనున్నాయి. ఫ్రాన్స్ లోని స్ట్రాస్ బర్గ్ లో జరిగిన యూరోపియన్ పార్లమెంట్‌ను ఉద్దేశించి EU విదేశాంగ పాలసీ చీఫ్ కాజా కల్లాస్ ఈ ప్రకటన చేశారు. ఈ ఒప్పందం ఇండో-పసిఫిక్ ప్రాంతంలో స్థిరత్వంపై దృష్టి సారించి, సముద్ర భద్రత, ఉగ్రవాదాన్ని నిరోధించడం, సైబర్-భద్రత వంటి కీలక రంగాలలో సహకారాన్ని మరింతగా పెంచుతుందని కాజా కల్లాస్ చెప్పారు.

NSD

HM-ROSHAN SINGH

స్వాతంత్ర్య సమరయోధుడు ఠాకూర్ రోషన్ సింగ్ జయంతి సందర్భంగా కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ షా ఆయనకు ఘనంగా నివాళులర్పించారు. ఠాకూర్ రోషన్ సింగ్ అసాధారణ ధైర్యం, తెగింపుతో బ్రిటిష్ వారి పునాదులను కదిలించారని, యువతలో స్ఫూర్తిని నింపి సాయుధ విప్లవాలను నిర్వహించేలా ప్రేరేపించారని అమిత్ షా సామాజిక మాధ్యమ పోస్టులో పేర్కొన్నారు. కకోరి ట్రైన్ యాక్షన్ తో దేశ సంపదను దోచుకుంటున్న వారికి వ్యతిరేకంగా ఆయన ప్రచారాన్ని ప్రారంభించారని మంత్రి తెలిపారు. మాతృభూమి రక్షణలో రోషన్ సింగ్ ప్రతి భారతీయుడిలో శాశ్వత స్ఫూర్తిని నింపుతున్నారని అమిత్ షా పేర్కొన్నారు.

NSD

IAF - BAND VANDE MATARAM

వందేమాతర గీతం 150వ వార్షికోత్సవాన్ని పురస్కరించుకొని, భారత వైమానిక దళ బృందం నిన్న న్యూఢిల్లీలోని సెంట్రల్ పార్క్ లో ఒక ప్రదర్శనను ఇచ్చింది. ఈ ప్రదర్శనలో ప్రజలు పెద్ద ఎత్తున పాల్గొని బృందాన్ని ఉత్సాహపరిచారు. ఈ సందర్భంగా ఏ ఆర్ రెహమాన్ ప్రసిద్ధ వందేమాతరం వర్షన్ తో పాటు, 1980ల నాటి బాంబే శైలిలో వందేమాతర గీతాన్ని బృందం ఆలపించింది. ఈ కార్యక్రమంలో షోల్ థీమ్ తో సంగీత వాద్యాల ప్రదర్శన ప్రత్యేక ఆకర్షణగా నిలిచింది.

NSD

BADMINTON

ఇండోనేషియా మాస్టర్ టోర్నమెంట్ లో భాగంగా భారత షట్లర్లు పి.వి సింధు, లక్ష్మి సేన్ లు క్వార్టర్ ఫైనల్స్ కు చేరుకున్నారు. పురుషుల సింగిల్స్ ప్రీ క్వార్టర్ ఫైనల్స్ లో హాంగ్ కాంగ్ కు చెందిన జేసన్ గునవాన్ పై 21-10, 21-11 తేడాతో లక్ష్మి సేన్ విజయం సాధించారు. మహిళల సింగిల్స్ లో ప్రీ క్వార్టర్ ఫైనల్స్ లో డెన్మార్క్ కు చెందిన Line Hojmark Kjaerfeldt పై 21-19, 21-18 తేడాతో పి.వి. సింధు విజయం సాధించారు. సింధు క్వార్టర్ ఫైనల్స్ లో చైనాకుకు చెందిన Chen Yu Fei తో తలపడుతుంది.

NSD

CRICKET - WPL

మహిళల ప్రీమియర్ లీగ్ క్రికెట్లో భాగంగా ఈరోజు వడోదరలో జరిగే మ్యాచ్ లో యూపీ వారియర్స్ - గుజరాత్ జెయింట్స్ జట్లు తలపడతాయి. ఈ మ్యాచ్ రాత్రి 7 గంటల 30 నిమిషాలకు ప్రారంభం కానుంది.

NSD

REV CRICKET - T-20

నాగ్‌పూర్ లో నిన్న జరిగిన మొదటి టీ20 క్రికెట్ మ్యాచ్ లో భారత్ -న్యూజిలాండ్ పై 48 పరుగుల తేడాతో విజయం సాధించింది. ముందుగా బ్యాటింగ్ చేసిన భారత్ 20 ఓవర్లలో 7 వికెట్ల నష్టానికి 238 పరుగులు చేసింది. లక్ష్యాన్ని చేదించే క్రమంలో న్యూజిలాండ్ 20 ఓవర్లలో 7 వికెట్ల నష్టానికి 190 పరుగులు చేసింది.

NSD

IMD WEATHER

జమ్మూ -కాశ్మీర్, లద్దాక్, గిల్గిట్, బాల్టిస్తాన్, ముజఫరాబాద్ లలో ఈరోజు ఉరుములతో కూడిన భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని భారత వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. తూర్పు రాజస్థాన్, హర్యానా, చండీగడ్, ఢిల్లీ, హిమాచల్ ప్రదేశ్ లలో ఈరోజు ఉరుములు ఈదురు గాలులతో కూడిన జల్లులు పడతాయని పేర్కొంది. అండమాన్-నికోబార్ దీవులలో ఇలాంటి పరిస్థితుల్ నెలకొంటాయని తెలిపింది. 48 గంటల్లో వాయువ్య భారత దేశంలో 2 నుంచి 3 డిగ్రీల మేర ఉష్ణోగ్రత పెరుగుతుందని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది.

NSD

World's first beauty-tech hub- WEF

ప్రపంచంలోనే మొట్టమొదటి బ్యూటీ టెక్ హబ్ ను ఈ నవంబర్ లో హైదరాబాద్ లో ప్రారంభిస్తున్నట్లు లోరియల్ సంస్థ ప్రకటించింది. ప్రపంచ ఆర్థిక వేదిక 2026 సందర్భంగా ముఖ్యమంత్రి- రేవంత్ రెడ్డి నేతృత్వంలోని 'తెలంగాణ రైజింగ్' ప్రతినిధుల సమావేశంలో లోరియల్ CEO నికోలస్ హిరోనిమస్ ఈ ప్రకటన చేశారు. ఇది లోరియల్ ప్రపంచవ్యాప్త ఆవిష్కరణ, సాంకేతికత, డేటా, సప్లై చైన్లకు కేంద్రంగా పనిచేస్తుందని నికోలస్ హిరోనిమస్ తెలిపారు.

NSD

JHARKHAND -MAOISTS ENCOUNTER

జార్జండ్ లోని పశ్చిమ సింగ్ భూమ్ జిల్లాలో ఈ ఉదయం భద్రతా దళాలు, CPI మావోయిస్టు తిరుగుబాటుదారుల మధ్య కాల్పులు జరిగాయి.

NSD

SANJIO

EP-I

21-01-2026

CCI- GIRIRAJ SINGH

The Cotton Corporation of India (CCI) has handed over a dividend of 8.89 crore rupees for 2024-25 to Textiles Minister Giriraj Singh in New Delhi today. The Minister appreciated CCI's performance and highlighted its key role in ensuring remunerative prices to cotton farmers under the Minimum Support Price operations, while maintaining stability in the domestic cotton market.

In a statement, the Ministry of Textiles informed that during 2024-25, CCI achieved a turnover of over 20 thousand crore rupees, one of the highest in its history. It added that CCI also played a major role in promoting certified cotton, producing nearly 97 per cent of Kasturi Cotton Bharat in the country.

<><>SUPARNA/ISHANI/2059

SANJIO

EP-I

21-01-2026

IAF- BAND VANDE MATARAM

The Indian Air Force Band today staged a performance at Central Park in New Delhi to mark the 150th anniversary of Vande Mataram. The event witnessed a large gathering who responded enthusiastically to the patriotic performances. The band rendered India's national song, Vande Mataram composed by Bankim Chandra Chatterjee. It also presented AR Rahman's popular version and a special Vande Mataram rendition with a Bombay-style 1980s mix. The programme also featured an instrumental performance of the iconic Sholay theme.

<><>SUPARNA/ISHANI/1912HRS

NEELAM

DP-II

22.01.26

BADMINTON

In Badminton, Indian shuttlers P V Sindhu and Lakshya Sen have advanced to the quarterfinals of Indonesia Masters tournament today. Lakshya prevailed over Hong Kong China's Jason Gunawan 21-10 21-11 in Men's Singles pre-quarterfinals. In Women's Singles, a two-time Olympic-medallist, Sindhu, notched up a 21-19 21-18 triumph over Line Hojmark Kjaerfeldt of Denmark in her pre-quarterfinal match. Sindhu will next be up against tournament top seed and world number four Chen Yu Fei of China.

<><><>

SWATI/PTI/1122

NEELAM

DP-II

22.01.26

INDIA-EU PACT

India and the European Union are set to strengthen their strategic relationship with the signing of a new Security and Defence Partnership at the EU-India Summit in New Delhi next week. EU Foreign Policy Chief Kaja Kallas made the announcement while addressing the European Parliament at Strasbourg in France last evening. She said, the pact will deepen cooperation in key areas including maritime security, counter-terrorism, cyber-defence and maritime domain awareness, with a focus on stability in the Indo-Pacific region.

(BYTE)

EU foreign policy chief said Europe was ready to deliver a powerful new agenda with India, noting that the European Union is among India's largest trading partners and described the country as indispensable to Europe's economic resilience and strategic stability. Ms Kallas said the agreement reflects a shared commitment to addressing growing global instability and protecting the rules-based international order. She said, in a more dangerous world, they will both gain from working closer together. Ms Kallas added that Europe and India could help anchor stability in the Indo-Pacific by defending open sea lanes, strengthening maritime domain awareness and resisting coercion.

SWATI/PTI/NET/1155

NEELAM: KAMINI

DP-I

22.01.26

TN- PIYUSH GOYAL

Senior BJP leader and Union Minister Piyush Goyal today met the General Secretary of the AIADMK and State Opposition leader Edappadi Palanisamy at his residence in Chennai today. He was accompanied former State BJP Chief and Union Minister of State Dr.L.Murugan and State BJP Chief Nainar Nagendran and other State BJP stalwarts. Mr.Piyush Goyal is in Chennai for holding talks with alliance partners of the NDA as he is also incharge of Tamilnadu elections. The meeting gains significance as the AIADMK will lead the NDA alliance for the ensuing elections.The leaders will be discussing election strategies and allocation of constituencies during the luncheon meet at E.Palanisamy's house in Chennai. In yesterday's meeting, AMMK leader TTV Dhinakaran and former Union Minister Dr. Anbumani Ramadoss met Piyush Goyal and joined the alliance. Talks are being held with other parties also to become a part of the NDA, as Prime Minister Narendra Modi will be addressing the first public meeting with the NDA partners on dais tomorrow. All arrangements are being made at venue of the meeting which will be held at Madurantakam.

<><><>

JOY/CHENNAI/MAIL/1141 HRS

US President Donald Trump has praised Prime Minister Narendra Modi at the World Economic Forum in Davos. Calling Mr Modi a close friend, Mr Trump expressed confidence that India and the United States would reach a trade agreement. The remarks come as Washington and New Delhi continue negotiations aimed at resolving the trade deal standoff. Trump's comments struck a notably warm tone amid otherwise strained trade relations between the two countries. Asked directly about a potential trade agreement, the US President said they are going to have a good deal.

[S/B-TRUMP-MODI -SECS]

**SHUKLA
IMD-WEATHER**

MP-I

22.01.2026

India Meteorological Department (IMD) has forecast heavy rainfall and thunderstorms today in places over Jammu and Kashmir, Ladakh,

Gilgit, Baltistan, and Muzaffarabad. Parts of East Rajasthan, Haryana, Chandigarh, Delhi, and Himachal Pradesh are also expected to experience thunderstorms and gusty winds today. IMD said that similar conditions will prevail over the Andaman and Nicobar Islands during the day. According to the Met Department, there will be no significant change in minimum temperatures over parts of Central India during the next 2 days. IMD said that minimum temperatures over Northwest India can witness a gradual rise by 2-3 degrees Celsius during the next 48 hours.

PRIYA/0715

NEELAM: KAMINI

DP-I

22.01.26

JHARKHAND-MAOISTS ENCOUNTER

An encounter broke out between security forces and CPI (Maoist) insurgents in the dense Saranda forest of Jharkhand's West Singhbhum district today morning. The exchange of fire occurred in the Chotanagra police station area during a search operation by a joint team of CoBRA, Jharkhand Jaguar and district police, with preliminary reports suggesting casualties among the Maoists. Following the encounter, the insurgents fled into the forest and hilly terrain, while security forces have launched intensive search operations in the area.

Mahvish/Ranchi/MAIL/1107 HRS

SHUKLA

MP-I

22.01.2026

HM-ROSHAN

SINGH

Union Home Minister Amit Shah paid tribute to freedom fighter Thakur Roshan Singh on his birth anniversary. In a social media post, Mr Shah said that with extraordinary bravery and courage, Thakur Roshan Singh shook the very foundations of British rule and inspired the youth to organise and take up armed revolution. He noted that through the Kakori Train Action, the great freedom fighter launched a campaign against the plunder of the nation's resources. The Home Minister added that Roshan Singh continues to be an eternal inspiration for every Indian in the defence of the motherland.

PRIYA/0717

SANJIO
21-01-2026

EP-I

SC-POLICE BRIEFING

The Supreme Court has asked states to devise an appropriate policy for media briefing by police after considering the manual prepared by a senior lawyer assisting it as amicus curiae (friend of the court). A bench of Justices M M Sundresh and N Kotiswar Singh was hearing a batch of petitions regarding the modalities followed by the police in conducting media briefings where a probe is in progress. The top court also directed the registry to upload the manual on its website within two weeks. Earlier, in an order on January 15, the bench noted the laborious exercise undertaken by the amicus, senior advocate Gopal Sankaranarayanan, and said the police manual had been prepared after taking into account the perspectives of the Centre and international practices. The 60-page manual, divided into four parts, said its purpose is to establish a principled, rights-compatible and investigation-safe framework for communications between the police, public and media. The top court in 2023 had directed the Ministry of Home Affairs to prepare a comprehensive manual on media briefings by police personnel about criminal cases.

<><><>GAURAV/PTI/1944 HRS

SANJIO **EP-II** **21.01.2026**
WORLD'S FIRST BEAUTY-TECH HUB- WEF

The cosmetics major- L'Oreal, announced that it will inaugurate the world's first beauty-tech hub in Hyderabad in November 2026. The Chief Executive Officer (CEO) of L'Oreal, Nicolas Hieronimus, made the announcement during Chief Minister- A Revanth Reddy-led 'Telangana Rising' delegation's meeting on the sidelines of World Economic Forum 2026. This upcoming Global Capability Centre (GCC) will function as L'Oreal's global innovation, technology, data and supply chain hub, supporting the company's worldwide digital transformation, AI and analytics initiatives. L'Oreal's CEO Hieronimus said that the tech solutions developed from the Hyderabad facility will be supplied to L'Oreal units

across the world. He added that the new hub would strengthen Hyderabad's growing position as a key global enterprise operations destination.

<<>>KAUMUDEE/UNI/2055

JEETENDRA:SUSHMA

NP-I

21/01/2026

NT INDIA TURKMENISTAN

Secretary (West) in External Affairs Ministry, Sibi George called on Foreign Minister of Turkmenistan, Rashid Meredov, in Ashgabat today. External Affairs Ministry said in a social media post that he also held Foreign Office Consultations with Deputy Foreign Minister Myahri Byashimova. The discussions covered the full spectrum of bilateral ties and regional and global issues of mutual interest.

Secretary (West) and Rector of Azadi Turkmen National Institute of World Languages, Maksat Charyyev, inaugurated a Hindi Corner at the Azadi National Institute of World Languages. The initiative will promote Hindi language learning and strengthen people to people ties , fostering deeper cultural understanding between India and Turkmenistan.

<><>SUPERNA/ADITYA/0035 HRS